
5 شنبه 1 بهمن 1401  21 ژانویه 2023   شماره 1210 فناوری امروز

مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت: 
مشکل مرکز تبادل ترافیک کشور حل شد

مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت از رفع مشکل مرکز تبادل ترافیک 
کشور خبر داد و گفت: اکنون سکوهای داخلی و پیام رسان ها بدون مشکل 

مشغول خدمات رسانی به هموطنان هستند. 
امیر لاجوردی در ارتباط با اختلال ایجاد شده در شبکه گفت: با تلاش همکارانم در شرکت 
ارتباطات زیرساخت، مشکل مرکز تبادل ترافیک کشور حل شد و وضعیت خدمات داخلی به 
حالت عادی برگشت. وی ضمن عذرخواهی از همه هموطنان بابت مشکل رخ داده افزود: اکنون 

سکوهای داخلی و پیام رسانها بدون مشکل مشغول خدمات رسانی به هموطنان عزیز هستند.

نوکیا گوشی جدیدش C۱۲ را عرضه کرد 
نوکیا C۱۲ به عنوان جانشین گوشی نوکیا 

C۱۰ به بازار های اروپایی عرضه شد. 
گوشــی نوکیا C۱۲ به عنوان جانشین گوشی نوکیا 
C۱۰ وارد بازار می شــود. این محصول دارای نمایشگر 
۶.۳ اینچی با رزولوشن +HD و ناچ قطره ای است. نوکیا 
C۱۲ از فناوری تشخیص چهره با دوربین سلفی پنج 
مگاپیکسلی بهره می برد. این گوشی یک دوربین هشت 
مگاپیکسلی نیز به همراه یک فلاش LED در پنل 

پشتی گوشی تعبیه شده است. گوشی Nokia C۱۲ گواهی IP۵۲ را دریافت کرده، بنابراین 
 Unisoc در برابر پاشش آب و گردوغبار مقاوم است. این محصول از تراشه هشت هسته ای
SC۹۸۶۳A بهره می برد و با دو گیگابایت حافظه رم و ۶۴ گیگابایت حافظه ذخیره سازی داخلی 
همراه است، البته کاربران می توانند با استفاده از کارت حافظه microSD حافظه داخلی آن را 
افزایش دهند. انرژی مورد نیاز گوشی Nokia C۱۲ با استفاده از یک باتری ۳۰۰۰ میلی آمپر 
ساعتی تامین می شود. گزینه های اتصال این محصول شامل ۴G VoLTE، وای فای، بلوتوث 
 microUSB سیم کارت دوگانه، جک هدفون ۳.۵ میلی متری و یک پورت ،GPS ،۵.۲

می شود. گوشی جدید نوکیا به زودی در آلمان، اتریش و دیگر بازار ها عرضه خواهد شد.

لبخند آمازون به پایان رسید 
غول اینترنتی آمازون در راستای کاهش هزینه، به برنامه کمک خیریه خود 

معروف به »لبخند آمازون« پایان داد. 
آمازون در جدیدترین اقدام برای کاهش هزینه ها، اعلام کرد برنامه کمک به خیریه خود را 
تعطیل می کند. این فروشگاه اینترنتی از طریق این برنامه، درصدی از خریدهای واجد شرایط در 
این سایت را به سازمان خیریه منتخب خریداران، اهدا می کرد. آمازون اعلام کرده که از زمان 

آغاز این برنامه در سال ۲۰۱۳، حدود ۵۰۰ میلیون دلار به سازمانهای خیریه کمک کرده است.
آمازون در وب سایت خود به مشتریان اعلام کرد: قصد دارد تا ۲۰ فوریه، به برنامه »لبخند 
آمازون« پایان دهد. این شرکت اعلام کرد با گذشت حدود یک دهه، این برنامه آن طور که باید، 
رشد نکرده تا تاثیری که امید می رفت را داشته باشد. با وجود سازمانهای خیریه زیادی که واجد 
شرایط دریافت کمک هستند، توانایی آمازون برای تاثیرگذار بودن در این زمینه، اغلب بسیار اندک 

بوده است. میانگین کمک به خیریه ها، کمتر از ۲۳۰ دلار است.
این شــرکت وعده داد به سرمایه گذاری در حوزه هایی که می تواند تغییر معناداری صورت 
دهد مانند کمک به امدادرسانی بلایای طبیعی، ابتکارهای مسکن ارزان و برنامه های کمک به 
جوامع، ادامه خواهد داد.تصمیم برای تعطیلی این برنامه، با آغاز بازبینی گسترده هزینه های آمازون 
توسط اندی جاسی، مدیرعامل این شرکت، گرفته شده است.آمازون در بحبوحه تیرگی دورنمای 
اقتصادی و کندی رشد واحد خرده فروشی این شرکت، بزرگترین اخراج در تاریخ خود را اعلام و 
استخدام در همه بخشها را متوقف کرده است. اندی جاسی در تلاش برای کنترل هزینه ها، روند 
توسعه انبارهای آمازون را متوقف کرده و پروژه های آزمایشی مانند سرویس سلامت از راه دور و 

دستگاه تماس ویدئویی برای کودکان را تعطیل کرده است.

کشف یک سیاره با ویژگی خاص
یک ســیاره بیگانه تازه کشف شده فرآیند همجوشی هسته ای را در هسته 
خود نشان می دهد. یک گروه بین المللی از دانشمندان، سیاره فراخورشیدی 
جدیدی یافته اند که به لطف تلســکوپ فضایی گایا به شــکل مستقیم 
تصویربرداری شده است و به نظر می رسد روند همجوشی هسته ای در هسته 

آن وجود دارد.
گروه تیم به سرپرســتی پروفسور ساشا هینکلی در دانشــگاه اکستر انگلستان، این سیاره 
فراخورشیدی را کشف کردند که در فاصله ۳۰۰ میلیون مایلی )۴۸۳ میلیون کیلومتری( از ستاره 
HD ۲۰۶۸۹۳ که حدود ۱۳۰ ســال نــوری از زمین فاصله دارد و حدود ۳۰ درصد بزرگتر از 

خورشید ماست، می چرخد.
این ستاره یک قرص از مواد و گرد و غبار در اطراف خود دارد و کاندیدای خوبی برای یافتن 

سیارات فراخورشیدی جدید در نظر گرفته شده است.
مأموریت گایا از سوی آژانس فضایی اروپا، اندازه گیری های بسیار دقیقی از مکان ستارگان در 
هنگام حرکت در آســمان انجام می دهد و با داده های نجومی که ارائه می کند، وجود سیارات 

فراخورشیدی را می تواند با اندازه گیری لرزش ستارگان استنباط کند.
ستاره شناسان با پیگیری داده های گایا، از ابزار گرانش در تلسکوپ بسیار بزرگ در صحرای 
آتاکاما در شمال شیلی استفاده کردند تا مستقیماً حضور این سیاره تازه کشف شده معروف به 
c ۲۰۶۸۹۳ HD را تأیید کنند. علاوه بر این، این رصد همچنین به پژوهشگران اجازه داد تا 

طیف نوری جو این سیاره را تجزیه و تحلیل کنند.
ستاره شناسان می گویند نور ظاهری این سیاره نشان می دهد که هسته این سیاره غول پیکر 
در حال همجوشی هسته ای با استفاده از دوتریوم -ایزوتوپ هیدروژن حامل یک نوترون- است.

این سیاره فراخورشیدی تازه کشف شده احتمالاً ۱۳ برابر بزرگتر از سیاره مشتری است. اندازه 
عظیم و شواهد همجوشی هسته ای در هسته آن به این معنی است که در مرز بین یک سیاره 
و یک ستاره کوتوله قهوه ای قرار دارد و در واقع یک جرم کیهانی جالب است که به همان شیوه 
ستارگان عادی شکل می گیرد، اما جرم لازم برای حفظ همجوشی هسته ای در تمام سطح خود 
را ندارد.اعضای گروه پژوهشی می گویند که این کشف می تواند بینش جدیدی برای دانشمندان 

فراهم کند تا بین سیاره های عظیم و کوتوله های قهوه ای تمایز قائل شوند.
هینکلی  گفت: کشف c ۲۰۶۸۹۳ HD لحظه ای واقعاً مهم برای مطالعه سیارات فراخورشیدی 
است، زیرا کشف ما ممکن است اولین کشف مستقیم یک سیاره فراخورشیدی توسط گایا باشد.
این کشف نشان می دهد که گایا می تواند راه را برای کشف سیارات فراخورشیدی بالقوه نشان 
دهد که سپس می توانند مستقیماً با مشاهدات بعدی، چه روی زمین یا توسط یک تلسکوپ 
فضایی مانند تلسکوپ فضایی جیمز وب ناسا شناسایی شوند. هینکلی این کشف را اوایل ماه 

جاری در کنفرانس انجمن نجوم آمریکا در سیاتل ارائه کرد.

اخبار کوتاه 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی

ــی  ــت اراض ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــواد1 و 3 قان ــتور م ــه دس ــر ب نظ
ــر رأی  ــوب 1390/9/20 و براب ــمی مص ــند رس ــد س ــای فاق ــاختمان ه و س
شــماره 140160310013016328 مــورخ 1401/09/28 هیــأت قانــون 
تعییــن تکلیــف موضــوع مــاده یــک قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی 
چمســتان تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض متقاضــی آقــای/ خانــم  علــی اصغر 
حاجــی غلامرضــا هراتــی فرزنــد عبدالرضــا نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعه 
زمیــن بــا بنــای احداثــی بــه مســاحت 148/71 متــر مربــع بــه شــماره پلاک 
ــداری  ــش 11 خری ــکلا بخ ــه باغبان ــع در قری ــی واق ــی از 12 اصل 158 فرع
شــده از  آقــای/ خانــم اســماعیل علــی پــور مالــک رســمی محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه موجــب مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضی 
ــاده 13 آییــن نامــه مربوطــه و  ــد ســند رســمی و م و ســاختمان هــای فاق
بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز از طریــق 
ــی و سراســری در شــهرها منتشــر و در روســتاها رأی هیــأت  روزنامــه محل
ــراض  ــلام شــده اعت ــه آرای اع ــع ب ــه اشــخاص ذینف ــا در صورتیک الصــاق ت
داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی و در روســتاها از تاریــخ 
ــه اداره ثبــت محــل وقــوع  ــا دو مــاه اعتــراض خــود را ب الصــاق در محــل ت
ملــک تســلیم و رســید اخــذ نماینــد. معتــرض بایــد ظــرف یــک مــاه از تاریخ 
تســلیم اعتــراض مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل 
نمایــد و گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه اداره ثبــت محــل تحویــل دهــد کــه 
در ایــن صــورت اقدامــات ثبــت موکــول بــه ارائــه حکــم قطعــی دادگاه اســت 
ــا معتــرض،  ــی واصــل نگــردد ی و در صورتــی کــه اعتــراض در مهلــت قانون
گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل ارائــه نکنــد اداره ثبــت 
مبــادرت بــه صــدور ســند مالکیــت مــی نمایــد و صــدور ســند مالکیــت مانع 

از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت./ م الــف: 1436687
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/17 تاریخ انشار نوبت دوم: 1401/11/01

عین الله تیموری، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان   9872

رئیس ســازمان سنجش آموزش کشور تصریح 
کرد: تاکنون هیچ برگشت پاسخی به حوزه های 
امتحانی در کنکور امســال اتفاق نیفتاده و تقلبی 

صورت نگرفته است. 
عبدالرســول پورعباس در همین ارتباط خاطرنشان کرد: روز 
۲۹ دی ماه سه صفحه از دفترچه سؤالات قبل از پایان آزمون 
منتشر شد اما به سرعت توانستیم متخلف را شناسایی و بازداشت 

کنیم.
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور روز پنجشنبه ۲۹ دی 
ماه نیز پس از بازدید از چندین حوزه امتحانی و در پایان برگزاری 
آزمون گفت: بر اســاس بررســی ها و گزارش های دریافتی با 
همراهی داوطلبان و عموم مردم این آزمون در سلامت کامل 
برگزار شد. رئیس سازمان سنجش همچنین اعلام کرد: تمام 
پاســخ نامه ها پس از برگزاری آزمون با استفاده از نرم افزارهای 

خاص که در اختیار سازمان سنجش است، کنترل می شوند.
وی تاکید کرد: سازمان سنجش آموزش کشور با استفاده از 
امکانات دانشگاه های آزاد و دولتی سراسر کشور توانسته  است 

آزمون ورودی به دانشگاه ها را به خوبی برگزار کند.

نوبت اول آزمون سراســری سال ۱۴۰۲ با تغییرات بسیاری 
نسبت به سال های گذشــته از روز گذشته پنجشنبه ۲۹ دی 
ماه ۱۴۰۱ شــروع شــده و امروز جمعه ۳۰ دی ماه ادامه دارد. 
داوطلبان از این دوره به بعد سوالات کمتر و زمان بیشتری برای 
پاسخگویی دارند و به دلیل برگزار شدن یک نوبت دیگر آزمون 
در تیر سال آینده با اضطراب کمتری سر جلسه کنکور می  روند.
نوبت اول آزمون سراســری ۱۴۰۲ صبح پنجشنبه با رقابت 
داوطلبان گروه علوم تجربی آغاز شد و عصر همان روز داوطلبان 
گروه زبان های خارجی با یکدیگر به رقابت کردند. داوطلبان 
گروه های آزمایشی ریاضی  و علوم انســانی در دومین روز از 
نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ از ساعت ۸ صبح امروز 
)جمعه،۳۰ دی( در گســترده ترین رقابت علمی کشور شرکت 

کردند.
کنکور یا آزمون سراســری ورود به دانشــگاه ها که روزهای 
پنجشــنبه و جمعه این هفته )۲۹ و ۳۰ دی( برگزار می شود، 
شــصتمین دوره آن است که ۹۷۷ هزار و ۴۶۰ داوطلب در آن 
رقابت دارند. روش کنکور از ســال ها قبل با اعتراض و انتقاد 
گروه های مختلف از دانش آموزان و اولیا تا کارشناسان آموزشی 

و وزارتخانه های آموزش و پرورش، علوم، تحقیقات و فناوری و 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همراه بود. همین انتقادها 
باعث شد نهادهای تصمیم گیر مانند شــورای عالی انقلاب 

فرهنگی و مجلس شورای اسلامی این موضوع را بررسی کنند 
و کنکور امسال با تغییراتی برگزار می شود.

با توجه به ابلاغ مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی به نام 

مــاده واحده تکمیل و اصلاح موادی از سیاســت ها و ضوابط 
ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی 
)پس از پایان متوسطه( توسط آیت الله سیدابراهیم رئیسی رئیس  
جمهوری در ۲۵ تیر ۱۴۰۱، آزمون سراســری از سال ۱۴۰۲ با 

تغییراتی برگزار خواهد شد.
بر اساس این مصوبه دروس عمومی از آزمون سراسری حذف 
شــده و آزمون اختصاصی شامل دروس اختصاصی پنج گروه 
آزمایشی دو بار در ســال برگزار می شود و نتایج آن به مدت 
دو سال اعتبار خواهد داشت. پذیرش در آزمون سراسری سال 
۱۴۰۲، مرداد انجام می شود و اگر داوطلبی مایل به پذیرش نبود، 
می تواند در آزمون سال آینده شرکت کرده یا از نتایج آزمون برای 
پذیرش در سال بعد استفاده کند. همچنین در آزمون سال ۱۴۰۲ 
تأثیر قطعی سابقه تحصیلی بر مبنای نمرات سال دوازدهم ۴۰ 
درصد، در ســال ۱۴۰۳ تأثیر قطعی سابقه تحصیلی بر مبنای 
نمرات ســال دوازدهم ۵۰ درصد، در سال ۱۴۰۴ تأثیر قطعی 
سابقه تحصیلی بر مبنای نمرات سال های یازدهم و دوازدهم 
۶۰ درصد و در سال ۱۴۰۵ تأثیر قطعی سابقه تحصیلی بر مبنای 
نمرات سال های دهم، یازدهم و دوازدهم ۶۰ درصد خواهد بود.

رئیس سازمان سنجش: 

در کنکور امسال هیچ تقلبی صورت نگرفته است 

در مسیر تحقق هوای پاک؛

پست و ارسال »سبز«
حفاظت از محیط زیست و درک اهمیت محیط زیستی سالم و 
پایدار امروزه در جوامع بزرگ نظیر ایران به عنوان دغدغه اصلی 
مردم و سیاست گذاران مطرح است به طوری که به یک موضوع 
عمومی تبدیل شده و سازمان ها و موسسات تمهیداتی را به 
منظور مقابله با این معضل اساسی و اجتناب از مشکلات آینده 

در این خصوص اندیشیده اند. 
تا پیش از دهه هشتاد در قرن بیستم، بیشتر به بعد اقتصادی توسعه تأکید 
می کردند که نتیجه آن توسعه نیافتگی، ناپایداری توسعه و تخریب محیط زیست 
خصوصاً در کشورهای فقیر و درحال توسعه بود. به همین سبب، از این زمان به 
 )DEVELOPMENT SUSTAINABLE( بعد توسعه پایدار
و به بیانی دیگر توسعه اکولوژیک، توسعه سبز، توسعه دوستدار طبیعت و حافظ 
محیط، در میان اندیشمندان جایگاهی ویژه یافت. این نوع توسعه دارای ابعاد 
مختلف محیطی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و حتی سیاسی است که در 

ارتباط با هم فرایند توسعه را شکل می دهند.
هرکدام از این ابعاد در فرایند توسعه مهم اند، اما بعد فرهنگی بسیار مهم تر و 
اساسی تر است و هدف آن بررسی رابطه میان فرهنگ، توسعه پایدار و حفاظت 
از محیط زیست است. ازآنجاکه عامل فرهنگی در قالب فرهنگ و جزئیات آن 
نقش ارزنده ای در توسعه پایدار و حفاظت از محیط زیست دارد، برای دستیابی به 

توسعه ای پایدار، لازم است یک تحول فرهنگی ایجاد شود.
یکــی از پایه های اساســی در فرایند تحول فرهنگی بــرای حفاظت از 

محیط زیست بهره گیری از ظرفیت ادارات پست به عنوان راه حلی اساسی است. 
چرا؟ چون پست در سراسر جهان دارای پیشرفته ترین شبکه حمل ونقل در 
جهان است، شبکه عظیم پست یک کارفرمای اصلی است و روزانه مخاطبان 
زیادی را جذب می کند. در بیشتر موارد ادارات پست، صاحب بزرگ ترین ناوگان 
خودرو در سطح ملی هستند. ازاین رو بی تردید پست عاملی قدرتمند برای این 

تغییر است.
پست ازجمله ابزارهای حاکمیتی دولت است که گسترش فرهنگ استفاده 
از آن، حفظ محیط زیســت، تحول در نظام اداری، جلوگیری از آلودگی هوا و 

درنهایت ارتقای بهره وری ملی را به دنبال خواهد داشت.
این نهاد خدمت رسان به واسطه نقش ارتباطی بی بدیل خود از پتانسیل بالایی 
در بهره وری سبز و کاهش آلودگی های زیست محیطی کشور برخوردار است و 
با پویایی و در تعامل تنگاتنگ با سایر بخش های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، 
سیاســی، ملی و منطقه ای تأثیر بســیار مفیدی در بهره وری سبز و کاهش 

آلاینده های زیست محیطی خواهد داشت.
امروزه بســیاری از اپراتورهای پســتی در اجرای شــیوه های پایدار بسیار 
پیشرفت کرده اند. سازمان های پستی در سراسر جهان در حال انتقال ناوگان 
خود به وسایل نقلیه جایگزین و تولید انرژی های تجدیدپذیر خود هستند و 
زیرساخت های خود را برای طرح های بازیافت و به اشتراک گذاری اطلاعات 

در مورد مسائل زیست محیطی در دسترس قرار می دهند.
 در همین راســتا اتحادیه جهانی پســت در اقدام اخیر خــود ابزاری برای 

اندازه گیری و تجزیه وتحلیل ردپای کربن بخش پســت ارائه داده اســت. 
سازمان های پستی در ۱۹۲ کشور عضو اتحادیه می توانند از طریق یک پلتفرم 
آنلاین و تعاملی به نام اسکار OSCAR که به زبان های مختلف در دسترس 
 )GHG( است، نسبت به تجزیه وتحلیل و گزارش انتشار گازهای گلخانه ای
و شناسایی فرصت های کاهش دست یابند. این ابزار جمع آوری داده ها را ساده 
می کند، با الزامات گزارش دهی سازمان های پستی هماهنگ و به طور خودکار 
گزارش های جداگانه برای هر کاربر تولید می کند. در این ابزار پست ها می توانند 
عملکرد خود را با استفاده از بیست شاخص عملکرد کلید کربن مختلف، مانند 
»انتشار به ازای هر مرسوله پستی« و »انتشار به ازای هر کارمند« اندازه گیری 
کنند. شرکت ملی پست ایران به عنوان یکی از اعضای اتحادیه جهانی پست، در 

طی سال های اخیر برنامه های متعددی را برای این مهم به اجرا درآورده است و 
در همین راستا نیز با نگاه به آینده و نیازهای روزافزون جامعه به خدمات ارتباطی، 
بستر خدمات بر پایه فناوری اطلاعات را فراهم کرده، به طوری که هم اکنون 

شاهد تحول چشمگیری در عرصه این گونه خدمات هستیم.
حذف خودپستچی گری و کاهش مراجعات حضوری مردم به دستگاه های 
خدمت رسان، نوسازی ناوگان حمل ونقل، راه اندازی هاب های پستی، تجهیز 
مراکز تجزیه و مبادلات به سورتینگ هوشــمند و راه اندازی مراکز نوآوری 
پست در راستای خلق سرویس های نوین با بهره گیری از ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان و اســتارت آپی از جمله مواردی است که شرکت ملی پست در 
راستای اجرای طرح تحول دیجیتال خود و همچنین هوشمندسازی و تحقق 

توسعه پایدار به انجام رسانده است.
این شرکت همچون سایر شرکت های پست دنیا بهره گیری از موتورهای 
برقی برای موزعین و حمل ونقل مرسولات پستی را در دستور کار قرار داده بود 
که اکنون مفتخریم با ورود این محصول به شبکه پستی کشور گامی هرچند 

کوچک در حفاظت از محیط زیست برداریم.
امروز شرکت ملی پست بر آن است تا با ارائه خدمات نوین، مطالعه و تحقیق 
و بهره برداری از تجارب پست کشورهای پیشرفته و سایر اقدامات در راستای 
نهادینه کردن بهره مندی از خدمات پستی با فرهنگ سازی غنی، پاسخ مناسبی 
برای تحقق هوای پاک به عنوان وظیفه ای فراتر از مسئولیت اجتماعی یکی از 

اهداف توسعه پایدار داشته باشد.

یک گزارش جدید نشان می دهد نیمی از 
گوشی های آیفون تا سال ۲۰۲۷ احتمالا 

در هند ساخته خواهند شد. 
هند اکنون به دومین مرکز تولید آیفون در جهان 
تبدیل شده اســت. اپل سال گذشته امیدوار بود با 
تولیــد همزمان آیفون ۱۴ در چین و هند، به نقطه 
عطف جدیدی دســت پیدا کند. اگر چه کاملا در 
ایــن برنامه موفق نبود اما تولید آیفون ۱۴ در هند، 
در سپتامبر آغاز شد. انتظار می رود تولید آیفون ۱۵، 
امســال همزمان در چین و هند آغاز شود. پیش از 
این، برآورد شــده بود یک چهارم از تولید آیفون تا 

سال ۲۰۲۵، مربوط به هند خواهد بود و جدیدترین گزارش نشان می دهد تغییر در تولید این گوشی پرچمدار، 
به این نقطه ختم نمی شود.

تحقیقات بلومبرگ نشان می دهد در حال حاضر، تنها ۲.۲۷ درصد از کارخانه های تامین کننده اپل، در هند 
قرار دارند و این کشور پس از آمریکا، چین، ژاپن، آلمان، انگلیس، تایوان، فرانسه و کره جنوبی، در رتبه هشتم 
قرار دارد اما این روند قرار است تغییرات قابل توجهی پیدا کند.لوک لین، تحلیلگر واحد تحقیقات روزنامه دیجی 
تایمز تایوان به تازگی پیش بینی کرده است هند ممکن است تا سال ۲۰۲۷، نیمی از گوشی های آیفون جهان 
را در مقایسه با کمتر از پنج درصد فعلی، تولید کند. این پیش بینی پرحرارت تر از گزارش بانک جی پی مورگان 
است که پیش بینی کرده بود ۲۵ درصد از کل گوشی های آیفون جهان تا سال ۲۰۲۵ در هند تولید خواهند شد 

اما با افزایش سریع سهم هند در تولید آیفون، همخوانی دارد.
تولید آیفون در هند، از آوریل تا دسامبر سال ۲۰۲۲ در مقایسه با مدت مشابه سال ۲۰۲۱، دو برابر شد. انتظار 
می رود ســهم ویتنام هم از تولید مک بوک و ایرپاد اپل افزایش پیدا کند. تولیدکنندگان قراردادی از جمله 

چینی ها، اکنون به دنبال راه اندازی کارخانه در این کشور هستند.
یک شرکت مشاوره هشدار داده است حفظ استانداردهای کیفیت در زنجیره تامین متنوع، چالش احتمالی 
برای اپل خواهد بود. اپل از لحاظ تاریخی، همکاری فوق العاده نزدیکی با تامین کنندگان چینی برای رعایت 

استانداردهای کیفیت توسط آنها داشته است.
بر اساس گزارش وب سایت ۹to۵mac، با توجه به این که بخش زیادی از تولید اپل خارج از چین، توسط 

همان شرکتهای تایوانی یا چینی ساخته می شود، این نگرانی شاید اغراق آمیز باشد.

 نیمی از گوشی های آیفون 
در هند تولید می شوند 

سهم سامســونگ در بازار گوشی همراه افزایش یافت و این شرکت بالاتر از اپل، در 
صدر قرار گرفت. 

سامسونگ در سال ۲۰۲۲ بزرگترین برند گوشی هوشمند جهان بود. این شرکت در سال گذشته توانست با 
افزایش ۲ درصدی سهم خود نسبت به سال ۲۰۲۱، ۲۲ درصد از از بازار جهانی گوشی های هوشمند را به خود 
اختصاص دهد. با این حال در سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۲، اپل با عرضه آیفون ۱۴ سهم خود از بازار جهانی 
را به ۲۵ درصد رساند و توانست از سامسونگ با سهم ۲۰ درصدی در این سه ماهه سبقت بگیرد.اما برند های 
چینی سال بدی را پشت سر گذاشتند. سهم شیائومی در سال ۲۰۲۲ با کاهش ۱ درصدی به ۱۳ درصد از 
بازار کاهش یافت. عمده مشکلات این شرکت به هند و نزاع برسر فرار مالیاتی با دولت این کشور برمی گردد. 
برند های اوپو )OPPO( و ویوو )Vivo( نیز هرکدام با سهم ۹ درصدی از بازار گوشی های هوشمند در سال 
۲۰۲۲ در جایگاه چهارم و پنجم قرار گرفتند. این در حالی است که اوپو در سال ۲۰۲۱ یازده درصد از بازار را 
به خود اختصاص داده بود و ویوو نیز سهم ۱۰ درصدی داشت.کانالیس معتقد است که در پی رکود اقتصادی، 
سال ۲۰۲۳ تغییر چندانی در بازار گوشی رخ نمی دهد. برند های معروف سال جدید را با احتیاط و تمرکز بر 
افزایش سود و کاهش هزینه ها دنبال می کنند. سامسونگ در سه ماهه اول سال ۲۰۲۳ )یکم فوریه(، گلگسی 
اس۲۳ از سری گوشی های پرچمدار خود را عرضه می کند و با پیش سفارش از این شرکت تا ۱۰۰ دلار اعتبار 
خرید از این شرکت را دریافت می کنید. عرضه سری گوشی های تاشدنی سامسونگ یعنی گلگسی زد فلیپ ۵ 
و گلگسی زد فولد ۵ نیز در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۳ انجام می شود. باید دید که این گوشی های گران قیمت 

امسال می توانند عملکرد خوبی را داشته باشند.

سامسونگ صدرنشین بازار 
گوشی در سال 2022 

انتخاب داوطلبین برای آزمایش  فرآیند 
جداسازی یک ساله فضایی موسوم به 
سیروس )SIRIUS( که در اوایل فوریه 

آغاز می شود، شروع شد.
ســرویس مطبوعاتی پروژه سیروس اعلام کرد؛ 
مؤسسه مشکلات زیست پزشکی روسیه زیر نظر 
آکادمــی علوم این کشــور در اوایل فوریه به طور 
رســمی انتخاب داوطلبین واجد شــرایط را برای 
آزمایش ایزوله یک ســاله خــود، در قالب پروژه 

SIRIUS-۲۳ اعلام خواهد کرد.
این مؤسسه از سازمان های روسی و شرکای بین 

المللی علاقه مند دعوت می کند تا توانایی های تحقیقاتی و فناوری را برای انجام تحقیقات مشترک در زمینه 
آماده سازی برای مأموریت های اکتشاف فضایی آینده که با حضور فضانوردان انجام می شود، جمع آوری کنند.
گفتنی است آزمایش SIRIUS-۲۰۲۳ قرار است در اواسط نوامبر سال جاری در مجتمع آزمایشی زمینی 
اتاق های هرمتیک IBMP با محیط های کنترل شده آغاز شود. این تسهیلات منحصر به فرد امکان انجام 
تحقیقات را در شرایطی شبیه به شرایط یک سفر طولانی مدت با خدمه فراهم می کند.آزمایش سیریوس 
 Scientific International Research in Unique Terrestrial Station که مخفف
است، یک پروژه بین المللی محسوب می شود که توسط مجموعه  IBMP، آکادمی علوم روسیه و برنامه 
تحقیقات انسانی این کشور سازماندهی شده است. این آزمایش به عنوان شبیه سازی پرواز انسان به اعماق 
فضا در نظر گرفته می شود.هدف اصلی از این مطالعات، مدل سازی رویداد های مهمی است که ممکن است 
در طول اقامت طولانی خدمه فضایی در ایستگاه فضایی و هنگام فرود در یک سیاره دیگر رخ دهد. دانشمندان 
قصد دارند با کمک مجموعه ای از آزمایشات، مشکلات پشتیبانی پزشکی و بیولوژیکی برای پرواز  به ماه و 
اقامت خدمه در مدارگرد ماه را حل کرده و همچنین سعی کنند خطرات خطای انسانی را در طول پرواز های 
طولانی بین ســیاره ای از جمله سفر به مریخ را به حداقل برســانند.ینا بر اعلام وبگاه تس )tass(، پروژه 
SIRIUS مجموعه ای کامل از آزمایش های جداسازی را پیش بینی می کند. اولین فاز این آزمایش در نوامبر 
۲۰۱۷ اتفاق افتاد، زمانی داوطلبین این پروژه  آزمایشی ۱۷ روز را در انزوا گذراندند. در سال ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ نیز 
فاز دوم آزمایش جداسازی چهار ماه به طول انجامید. در جولای ۲۰۲۲، یک آزمایش هشت ماهه در مسکو 
انجام شده و تا سال ۲۰۲۸، قرار است سه آزمایش ۱۲ ماهه برای شبیه سازی پرواز در اعماق فضا انجام شود.

آغاز بزرگترین شبیه سازی 
ماموریت های فضایی در زمین 

محققان یک آســیب پذیری امنیتی را 
در مرورگــر کروم شناســایی کرده اند 
که ۲.۵ میلیارد کاربر را تحت تأثیر قرار 

می دهد. 
محققان در زمینه امنیت اطلاعات موفق شدند یک 
آسیب پذیری امنیتی خطرناک را در مرورگر کروم و 
سایر مرورگر های مبتنی بر پروژه کرومیوم پیدا کنند 
که حدود ۲.۵ میلیارد کاربر در سراسر جهان را تحت 

تأثیر قرار می دهد.
محققان شــرکت Imperva گزارش داده اند 
کــه جدیت این آســیب پذیری در ایــن واقعیت 

نهفته اســت که به هکر ها اجازه می دهد فایل های حساس کاربران از جمله: محتویات کیف پول ارز های 
دیجیتال و اعتبارنامه های ورود را به سرقت ببرند. کروم و مرورگر های مبتنی بر پروژه مرورگر وب منبع باز 
Chromium در تعامل با باصطلاح لینک های نمادین در سیستم فایل ها از یک نقص رنج می برد.این 
پیوند های نمادین می توانند برای ایجاد میانبرها، تغییر مسیر فایل ها یا سازماندهی آن ها با انعطاف بیشتر مفید 

باشند، اما اگر به درستی مدیریت نشوند، می توانند به آسیب پذیری برای هکر ها تبدیل شوند.
محققان افزودند: هر هکری می تواند یک محافظ کیف پول جعلی ارز دیجیتال و یک وب سایت ایجاد کند 
که از کاربران بخواهد کلید های بازیابی خود را دانلود کنند.زمانی که قربانی این فایل ها را دانلود می کند، ممکن 
است لینک های نمادین یک فایل یا پوشه حساس در رایانه کاربر باشد و به دلیل نقص در مدیریت این فایل ها 

توسط مرورگر، ممکن است منجر به سرقت کیف پول های ارز دیجیتال و اطلاعات موجود در دستگاه شود.
قربانی کاملًا از این واقعیت غافل خواهد بود که داده های حساس او به خطر افتاده است، به ویژه آنکه بسیاری 
از کیف پول های رمزنگاری شده و سایر خدمات آنلاین از کاربران برای دسترسی به حساب هایشان نیاز به 
دانلود کلید های بازیابی دارند.مهاجم با ارائه یک فایل فشرده حاوی یک پیوند نمادین به جای کلید های بازیابی 
واقعی، از این روش معمول استفاده خواهد کرد.شایان ذکر است که این آسیب پذیری امنیتی اکنون تحت 
شناســه “CVE-۲۰۲۲-۳۶۵۶” ردیابی می شود و گوگل آن را با نسخه ۱۰۸ مرورگر کروم برطرف کرده 
است، بنابراین “Engineer Tech Blog” به شما توصیه می کند که آخرین نسخه کروم را نصب کنید.

کشف یک آسیب پذیری امنیتی 
تاثیرگذار در مرورگر کروم 

تایوان، شرکت فاکســکان را به دلیل 
ســرمایه گذاری بدون مجــوز در یک 
شرکت تراشــه چینی، ۱۰ میلیون دلار 
تایوان )۳۲۹ هــزار و ۸۸ دلار آمریکا( 

جریمه کرد. 
تایوان که از نگاه پکن، بخشی از سرزمین چین 
اســت، با نگرانی به بلندپروازی پکن برای تقویت 
صنعت نیمه رسانای خود چشم دوخته و مقررات را 
برای جلوگیری از سرقت فناوری تراشه خود توسط 

چین، سخت گیرانه کرده است.
فاکسکان که تولیدکننده قراردادی محصولات اپل 

و بزرگترین سازنده قراردادی محصولات الکترونیکی در جهان است، ژوییه گذشته فاش کرد سهامدار غول 
تراشــه سازی چینی »تسینگوا یونی گروپ« اســت اما ماه گذشته اعلام کرد سهامش در این شرکت را 
می فروشد. دولت تایوان که باید همه سرمایه گذاری های خارجی را تائید کند، با این سرمایه گذاری موافقت 
نکرده بود. وزارت اقتصاد تایوان اعلام کرد اگرچه فاکسکان، سهام شرکت چینی را بدون دریافت تائید قبلی، 
خریداری کرده و مقررات را نقض کرده است، اما نگرانی درباره خروج فناوری وجود نداشته و این اقدام، تاثیر 

جزئی روی اقتصاد یا صنعت تایوان داشته است.
از سوی دیگر، فاکسکان در طول تحقیقات در این باره، همکاری کاملی داشت و طی سه سال گذشته، بیش 
از ۲۰.۴ میلیارد دلار تایوان در تایوان سرمایه گذاری کرده و ۷۹۴۳ شغل ایجاد کرده است. بنابراین جریمه 

می تواند کاهش پیدا کند.
این وزارتخانه اعلام کرد فاکسکان متعهد شده است امسال و سال آینده، به سرمایه گذاری در تایوان ادامه 
دهد و کمیسیون سرمایه گذاری وزارت اقتصاد، این شرکت را ملزم خواهد کرد تعهدات مذکور را اجرایی کند.

فاکسکان که سابق بر این با نام »هون های پرسیژن اینداستری« شناخته می شد، علاقمند به ساخت 
تراشه های خودرو به منظور توسعه فعالیتش در بازار خودروی برقی است.

دولت این جزیره، ساخت تاسیسات پیشرفته در چین را برای شرکت های تایوانی ممنوع کرده تا مطمئن شود 
بهترین فناوری خود را به چین برون سپاری نمی کنند.

 محکومیت فاکسکان در تایوان
 برای سرمایه گذاری چینی

توییتر اعلام کرد برای سرویس اشتراکی 
»توییتر بلو« که شامل تیک احراز هویت 
است، اشتراک سالانه عرضه می کند که 
نسبت به قیمت اشتراک ماهانه، ارزانتر 

تمام می شود. 
کاربران می توانند با پرداخت ۸۴ دلار، اشــتراک 
سالانه ســرویس »توییتر بلو« را خریداری کنند 
در حالی که قیمت اشــتراک ماهانه »توییتر بلو« 
در نسخه وب، هشــت دلار و در دستگاههای اپل، 
۱۱ دلار اســت.توییتر اعلام کــرد این تخفیف در 
کشورهایی نظیر آمریکا، کانادا، انگلیس، ژاپن، نیوزیلند 

و استرالیا موجود خواهد بود.از زمانی که ایلان ماسک، توییتر را در اکتبر گذشته به قیمت ۴۴ میلیارد دلار خریداری 
کرد، تغییراتی را در این شرکت شبکه اجتماعی آغاز کرده که شامل طرح اشتراک جدید برای »توییتر بلو« 
است.تیک احراز هویت پیش از این به حساب های کاربری سیاستمداران، شخصیت های معروف، خبرنگاران و 
چهره های سرشناس دیگر اختصاص داشت. اما با گزینه اشتراک که با هدف تقویت درآمد توییتر در سال میلادی 
گذشته معرفی شد، همه کسانی که حاضر هستند پول پرداخت کنند، می توانند این تیک آبی را دریافت کنند. 
ماسک اوایل دسامبر اعلام کرد مشترکان این سرویس، تنها نصف تبلیغات در توییتر را مشاهده خواهند کرد و تا 
سال آینده، سطح بالاتری از عدم نمایش تبلیغات فراهم خواهد شد.در همین حال وب سایت اینسایدر به نقل از 
منابع آگاه گزارش کرد: توییتر قصد دارد ۵۰ کارمند دیگر در واحد محصول این شرکت را ظرف هفته های آینده 
اخراج کند. توییتر بلافاصله پس از آن که به مالکیت ایلان ماسک درآمد، ۵۰ درصد از کارکنانش را اخراج کرد. 
این اخراج ها پس از گذشت شش هفته از اظهارات ایلان ماسک گزارش شده که به کارکنان توییتر گفته بود 
اخراج های بیشتر در کار نخواهد بود و ممکن است شمار کارمندان توییتر را به کمتر از ۲۰۰۰ نفر برساند.ماسک 
در نوامبر گفته بود توییتر با افت شدید درآمد به دلیل کوچ آگهی دهندگان روبروست.یک مدیر ارشد تبلیغاتی در 
جلسه ای که با کارمندان داشت، فاش کرد درآمد توییتر در سه ماهه چهارم، حدود ۳۵ درصد کاهش یافت و 
به ۱.۰۲۵ میلیارد دلار رسید.بر اساس گزارش رویترز، کاهش تعداد کارمندان که شامل کارمندان واحد نظارت 

بر محتوا بوده است، بیم و نگرانی نسبت به افزایش انتشار محتوای نفرت پراکنی در توییتر را برانگیخته است.

 طرح اشتراک سالانه 
در توییتر عرضه شد 
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